Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 39 села Соколовского муниципального образования

Гулькевичский район

ПРИКАЗ

от 21.01.2021 г                                                                                          № 22

с.Соколовское

О назначении ответственного лица за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1.назначить ответственным лицом за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 39 заместителя

заведующего Л.В. Чистякову.

2.Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 39 следующие

функции:

- обеспечение соблюдения работниками МБДОУ д/с № 39 ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии

коррупции», письмом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 26.06.2020 г. № 47-01-13-12487/20 «О

недопущении незаконных сборов денежных средств родителей

обучающихся» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов;

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ д/с № 39                                         О.В. Боброва

С приказом ознакомлена:                                             Л.В. Чистякова

		2021-04-20T09:44:19+0300
	Боброва Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа